р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 августа 2022 года № 514
г. Киренск

Об обязательном экземпляре документов

В целях комплектования библиотечного фонда муниципального образования
Киренский район, в соответствии с п. 19 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", п. 2 ст. 5 Федерального закона от 29.12.1994 N 77-ФЗ "Об обязательном
экземпляре документов", руководствуясь ст. 39,55 Устава муниципального образования
Киренский район, администрация Киренского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить виды документов, входящих в состав обязательного экземпляра
документов муниципального образования Киренский район, в соответствии с
Приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Наделить правом получения, хранения и общественного использования
обязательного экземпляра документов муниципального образования Киренский район
Муниципальное казенное учреждение «Межпоселенческая библиотека» муниципального
образования Киренский район.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Киренского муниципального района kirenskraion.mo38.ru.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Директора

Муниципального казенного «Межпоселенческая библиотека»
муниципального образования

И.о. главы администрации Е.А. Чудинова

Приложение № 1
Утверждено Постановлением Администрации

Киренского муниципального района
от «25» августа 2022 г. Х» 514

Виды документов, входящих в состав обязательного экземпляра
Киренского муниципального района

В состав обязательного экземпляра Киренского муниципального района входят
следующие виды документов:

• Печатные издания (текстовые, нотные, картографические, изоиздания)
• Периодические печатные издания Киренского муниципального района
• Аудиовизуальная продукция
• Электронные издания
• Неопубликованные документы
• Комбинированные документы